(1) 本公司A股發行合計募集資金淨額超過計劃項目投資預算的盈餘資金將根據中國證監會及上海證券交易所的有關規
定，並按照董事會及股東大會的審批結果用於公司主營業務發展。

(2) 截至二零二二年六月三十日止之計劃項目已使用金額包含公司上市後於報告期內置換先期自有資金投入的金額。

(3) 本公司確認A股發行募集資金使用情況符合本公司日期為二零一九年四月四日之通函的披露，本公司將嚴格遵照有關
制度使用A股募集資金。本公司剩餘待投入之募集資金預期將於二零二三年十二月三十一日使用完畢，該預期時間表
日後可於需要時作出調整，屆時本公司將會履行相應的內部審批及信息披露義務。

61

重要事項

(4) 本公司於報告期內審議批准使用部分超募資金人民幣9,600萬元永久補充流動資金，詳情可參見下文「報告期內募集資
金使用的其他情況」-「4、用超募資金永久補充流動資金或歸還銀行貸款情況」。

報告期內募集資金使用的其他情況

1、 募集資金投資項目先期投入及置換情況

不適用

2、 使用閒置募集資金暫時補充流動資金情況

不適用

3、 對閒置募集資金進行現金管理，投資相關產品情況

為提高資金使用效率，合理利用閒置募集資金，公司於二零二二年五月二十六日召開了第七屆董事會第
十五次（臨時）會議和第七屆監事會第十五次（臨時）會議，審議通過了《關於使用暫時閒置募集資金進行現
金管理的議案》，同意公司在保證不影響公司募集資金投資計劃正常進行的前提下，使用最高不超過人民
幣55,000萬元的暫時閒置資金進行現金管理，用於購買安全性高、流動性好、有保本約定的投資產品（包
括但不限於結構性存款和協定存款、通知存款、定期存款、大額存單、收益憑證等），使用期限自二零
二二年六月二十一日起十二個月之內有效。在前述額度及期限範圍內，資金可以迴圈滾動使用。具體內
容詳見公司之二零二二年五月二十六日之海外監管公告。報告期內閒置募集資金進行現金管理詳情，可
參見「管理層討論與分析」-「七、其他披露事項」。

4、 使用超募資金永久補充流動資金或歸還銀行貸款情況

於二零二二年三月二十八日，本公司董事會審議批准本公司使用A股發行超募資金人民幣9,600萬元永久
補充流動資金，以進一步滿足本公司的流動資金需求、更有效地使用募集資金、減少財務成本、進一步
提升本公司的盈利能力及保障本公司及股東的利益。該議案獲於二零二二年六月二十九日舉行的本公司
二零二一年度股東週年大會審議通過，詳情請見本公司日期為二零二二年三月二十八日之公告及日期為
二零二二年四月十九日之通函。

十三、 其他重大事項的說明

不適用

62

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，－) 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 439,157,902 42.11 -4,800,000 -4,800,000 434,357,902 42.21
1、國家持股
2、國有法人持股
3、其他內資持股 439,157,902 42.11 -4,800,000 -4,800,000 434,357,902 42.21
其中：境內非國有法人持股 301,271,472 28.89 -4,800,000 -4,800,000 296,471,472 28.81

境內自然人持股 137,886,430 13.22 137,886,430 13.40
4、外資持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、無限售條件流通股份 603,842,098 57.89 -9,200,000 -9,200,000 594,642,098 57.79

1、人民幣普通股 263,842,098 25.30 +4,800,000 +4,800,000 268,642,098 26.11
2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 340,000,000 32.60 -14,000,000 -14,000,000 326,000,000 31.68
4、其他

三、股份總數 1,043,000,000 100.00 -14,000,000 -14,000,000 1,029,000,000 100.00

63

股份變動及股東情況

2、 股份變動情況說明

本公司二零二零年度股東週年大會、二零二一年度第一次H股類別股東大會及二零二一年度第一次
A股類別股東大會分別審議通過《關於授予董事會回購H股的一般性授權的議案》。自二零二一年七
月二日至二零二二年五月十九日期間，本公司董事會已基於前述股東大會的授權並根據境內外有
關法律、法規、本公司章程、本公司股票上市地證券監管機構的要求及本公司的實際情況，於聯
交所合計回購14,000,000股H股股份（佔本公司已發行H股股份總數的4.12%及本公司已發行股份總
數的1.34%），回購價格總額合計59,358,639.93港元。並於二零二二年六月七日在香港中央證券登
記有限公司辦理完成已回購的14,000,000股H股股份的註銷手續。本次註銷後，公司的總股本將由
1,043,000,000股變更為1,029,000,000股。

二零二二年六月二十日，公司首次公開發行戰略配售部分限售股上市流通，上市流通的限售股均為
公司首次公開發行部分限售股，限售期為自公司首次公開發行的股票在上海證券交易所上市之日起
二十四個月。上市流通股份數量合計4,800,000股，股東為海通創新證券投資有限公司。內容詳見本
公司二零二二年六月十日之海外監管公告。

3、 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）